001í - Garantia e Proteção de Direitos, lnclusão, Assistência Social e
Trabalho
Função/subfu nção: 08.244
Projeto/atividade: 0982 - Apoio a Orgáos Públicos e Entidades Filantrópicas para

Desenvolvimento de Ações Específicas de Assistência Social
Natureza da Despesa: 3.3.50.41 - Contribuições
Valor R$ 13.544,00 (treze mil quinhentos e quarenta e quatro reais)

cLÁusuLA QUINTA - DA LIBERAçÃO DOS RECURSOS

Os recursos financeiros relativos ao repassê da SEASC serão depositados na conta
corrente específica, isenta de tarifa bancária, na instituição financeira pública

determinada pela administração pública, conforme disposto no item 2.9 deste termo

[...]

somente pelas obrigaçÕes e vantagens do tempo em que participaram
voluntariamente da avença.

PARÁGRAFO ÚN|CO. O Termo de Fomento será rescindido unilateralmente pela

SEASC nas seguintes hipóteses:
a) quando os recursos depositados em conta corrente especÍfica não forem
utilizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver
execuçâo parcial do objeto e desde que previamente justificado pelo gestor da

! Rua Santa Luzia, 680 ' BairÍo São José - Aracaju ' Sergipe - CEP 49015 - 190

parceria e autorizado pelo Secretário de Estado, conforme previsto nos §§ 30 e 40 do